



جهش بورس همچنان ادامه دارد

شاخص کل بازار سرمایه روز گذشته با ۱۵ هزار و ۸۱۵ واحد صعود به رقم ۷۴۱ هزار و ۹۵۲ واحد رسید. شاخص کل با معیار هموزن نیز با ۵۸۹۷ واحد صعود، رقم ۲۵۲ هزار و ۵۷ واحد را ثبت کرد. روز گذشته بیش از یک میلیون معامله انجام شد که ۷۳ هزار و ۴۹۸ میلیارد ریال ارزش داشت.

«وطن امروز» از ۲ سال تلاش نمایندگان برای افزایش تعداد مناطق آزاد گزارش می‌دهد

غنیمت آزاد!

- با وجود ۴ بار استرداد طرح افزایش تعداد مناطق آزاد و انتقادات گسترده کارشناسان، برای پنجمین بار قرار است این طرح در صحن علنی به رأی گذاشته شود**
- عضو کمیسیون اقتصادی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: متاسفانه مناطق آزاد در کشور ما به دروازه واردات تبدیل شده‌اند تا سکویی برای صادرات**

ایجاد مناطق آزاد ارس، اروند و انزلی (۱۳۸۲) و اعطای معافیت کالای مسافری و واردات خودروهای لوکس در سال‌های بعد، گواهی بر این ادعاست. بسیاری از پیگیری‌های مدافعان ایجاد مناطق آزاد، با چنین وعده‌هایی به بومیان برای همراه کردن سرمایه اجتماعی همراه بوده است.

۲- بر اساس بند سوم از نظر هیأت عالی نظارت، مصوبه مجلس مغایر بند «۱۱» سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی شناخته شده است. مطابق بند مزبور «توسعه حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور» مورد تأکید است. همانگونه که مشاهده می‌شود در این سیاست‌ها هیچ اشاره‌ای به افزایش تعداد یا گسترش دامنه جغرافیایی این مناطق نشده است، چرا که بر اساس تأکید مقرر در این بند، محوریت توسعه مناطق آزاد باید ارتقای حوزه عمل و ارتقای کیفی آن باشد. بنابراین مقصود از این بند، ساماندهی وضع موجود مناطق آزاد و ویژه، توسعه کیفی مناطق آزاد و ویژه موجود و هدایت آنها به سمت اهداف ایجادی و مبنای شکل‌گیری است.

موضوع مناطق آزاد در مجلس در سال ۹۷ بسته شد و نمایندگان با نه بزرگ مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان مواجه شدند.

- استرداد دوم مصوبه در بدترین شرایط**

نمایندگان اما از پای نشستند و این‌بار پروژه افزایش مناطق آزاد را در سال ۹۸ کلید زدند. اصلاح و تصویب لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد تجاری-صنعتی، در تاریخ ۲۷ آبان ۱۳۹۸ و در خلال تهن‌شای ناشی از افزایش قابل توجه قیمت بنزین در مجلس شورای اسلامی، راهی شورای نگهبان شد. عباسعلی کدخدایی، قائم‌مقام دبیر و سخنگوی شورای نگهبان، پس از بررسی اصلاحات انجام شده، در نامه‌ی به رئیس مجلس شورای اسلامی نظر شورای نگهبان را درباره لایحه مذکور اعلام می‌کند. محتوای این نامه حاکی از آن است که ایراد قبلی شورای نگهبان ناظر بر مغایرت لایحه ایجاد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اصل ۷۴ قانون اساسی به قوت خود باقی است. در ادامه، ۲۶ آذر ۱۳۹۸ لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد تجاری-

صنعتی، اصلاح مصوبه ۳ منطقه آزاد تجاری- صنعتی و ایجاد مناطق ویژه اقتصادی اعاده شده از سوی شورای نگهبان، پس از فرانت گزارش کمیسیون اقتصادی در صحن علنی مجلس اصلاح و تصویب شد. در مصوبه مذکور، درباره گسترش مناطق آزاد و ویژه، هیچ اصلاحی در راستای رفع ایرادات مطروحه استرداد اول از سوی هیأت عالی نظارت به عمل نیامده بود.

در همین رابطه، غلامحسین مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با رسانه‌ها با اشاره به مغایرت ایجاد مناطق آزاد و ویژه جدید با سیاست‌های کلی نظام، تصریح کرد: اساساً مصوبات مجلس مبنی بر گسترش مناطق آزاد و ویژه مطابق لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد و ۱۳ منطقه ویژه و طرح ایجاد ۹۰ منطقه ویژه اقتصادی، برخلاف سیاست‌های کلی نظام است.

- استرداد سوم / مقاومت شورای نگهبان**

شورای نگهبان در نامه ۱۱ دی ۱۳۹۸ به مجلس، مصوبات



مربوط به لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد، گسترش محدوده ۲ منطقه آزاد و ایجاد ۱۳ منطقه ویژه اقتصادی و همچنین ایجاد ۹۰ منطقه ویژه اقتصادی (هم طرح و هم لایحه) را مغایر با اصل ۴۵ و ۸۵ قانون اساسی می‌داند. جنس ایرادات شورای نگهبان در این مرتبه حاکی از ورود این مرجع قانونی به محتوای مصوبات مجلس در حوزه مناطق آزاد و ویژه است.

- استرداد چهارم / تلاش در روزهای پایان سال**

بررسی‌ها نشان می‌دهد اصرار بی‌حد و حصر نمایندگان خانه ملت بر گسترش مناطق آزاد و ویژه در سال ۱۳۹۸ با وجود ایرادات متعدد شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام، تمامی نداشت تا جایی که نمایندگان خانه ملت، پنجم بهمن ۱۳۹۸ برای بار چهارم لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد و ۱۳ منطقه ویژه اقتصادی و همچنین طرح ایجاد ۹۰ منطقه ویژه اقتصادی را در صحن علنی تصویب کردند!

در مرتبه چهارم نیز شورای نگهبان و هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، در اظهاراتی جداگانه مصوبات مربوط به گسترش مناطق آزاد و ویژه را رد کردند. ۸ بهمن ۱۳۹۸، مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ای خطاب به شورای نگهبان، مصوبات مجلس شورای اسلامی را همچنان مشتمل بر ایرادات سابق‌الذکر هیأت عالی نظارت (بند ۱۱ و ۱۷ سیاست‌های کلی اقتصادی مقاومتی و بند یک جزء «۵» سیاست‌های کلی آمایش سرزمینی اشاره شده در مهر ۱۳۹۷) عنوان کرده است و بر همین مبنای در ۲۸ بهمن ۱۳۹۸، شورای نگهبان طرح و لایحه مربوط به گسترش مناطق آزاد و ویژه را در نامه‌ای به مجلس شورای اسلامی، مغایر با موازین شرع و قانون اساسی می‌داند.

- استرداد پنجم / جهش تولید با منطقه آزاد؟!**

کمیسیون اقتصادی مجلس دهم در واپسین روزهای عمرش در حالی که اقتصاد کشور از لطمات تحریم، کرونا و بودجه ناتراز سال جاری رنج می‌برد، باز هم گسترش مناطق آزاد و ویژه را در اولویت قرار داده و دوم اردیبهشت مجدداً لایحه و طرح‌های مربوط به گسترش مناطق آزاد و ویژه را بر مغم ۹م مرتبه مخالفت شورای نگهبان و هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسانده است. دور از ذهن نیست که در روزهای آتی به سرعت مصوبات ناظر بر گسترش این مناطق از سوی مجلس راهی مجمع تشخیص شود. در همین رابطه، سیدتی کبیری عضو هیات‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس گفت: از آنجا که شورای نگهبان به مصوبه کمیسیون ایراد ۸۵ وارد کرده بود، به کمیسیون ارجاع کردند اما نمایندگان بر مصوبه خود اصرار ورزیدند. در نهایت مصوبه کمیسیون اقتصادی بدون تغییر لایحه مجدداً به صحن خواهد رفت و در صورت تصویب در صحن، به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع می‌شود، چرا که شورا نیز بر ایرادات خود اصرار دارد.

مصوبه (۹۷/۶/۱۱) مجلس شورای اسلامی	نظر هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام جلسه ۱۲/۶/۹۷ (نامه شماره ۹۰۰/۹۷۲ مورخ ۹۷/۷/۱ خطاب به شورای محترم نگهبان)	مصوبات ۹۸/۱۰/۲۶ مجلس شورای اسلامی (تغییرات نسبت به مصوبه سال ۹۷)	پروسی مغایرت‌ها
لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد تجاری- صنعتی، اصلاح محدوده ۳ منطقه آزاد تجاری- صنعتی و ایجاد مناطق ویژه اقتصادی	مغایرت با سیاست‌های کلی نظام به شرح زیر: <p>۱- مغایرت با بند ۱۷ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی؛ اصلاح طرح در آئمی دولت و افزایش سهم درآمدهای مالیاتی.</p> <p>۲- مغایرت با سیاست‌های کلی آمایش سرزمین:</p> <p>بند جزء «۵» ایجاد امکانات عادلانه و فرصت‌های برابر و رفع تبعیض ناروا در مناطق کشور.</p> <p>۳- عدم انطباق با بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی؛ توسعه حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به منظور انتقال فناوری‌های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات و تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج</p>	۱- تفکیک طرح از لایحه و به تبدیل آن به ۲ مصوبه جداگانه: <p>۱- لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد تجاری-صنعتی، اصلاح محدوده ۲ منطقه آزاد تجاری صنعتی و ایجاد ۱۳ منطقه ویژه اقتصادی</p> <p>۲- طرح ایجاد مناطق ویژه اقتصادی</p> <p>۲- اضافه کردن متن زیر به طرح ایجاد مناطق ویژه اقتصادی: <p>«مغایرت با بند ۱۱ سیاست‌های کلی آمایش سرزمین»</p> <p>۳- مغایرت با بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی</p> <p>۴- مغایرت با بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی</p> <p>۵- مغایرت با بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی</p> <p>۶- مغایرت با بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی</p> <p>۷- مغایرت با بند ۲ سیاست‌های کلی قانون گذاری (مصوب ۱۳۹۸):</p> <p>نظارت بر عدم مغایرت با تطابق قوانین با سیاست‌های کلی نظام و هماهنگی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام و تصویب قوانین لازم برای تحقق هر یک از سیاست‌های کلی نظام</p></p>	

جزئیات زمان واریز تسهیلات یک‌میلیون تومانی دولت برای کاهش آسیب‌های اقتصادی ناشی از کرونا

۱۷ میلیون سرپرست خانوار امشب و مابقی هفته آینده وام خود را دریافت می‌کنند

یک میلیون تومانی به سازمان هدفمندی یارانه‌ها ارسال شد. سخنگوی سازمان برنامه و بودجه دیروز اعلام کرد تنظیم فهرست متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه مطابق فرمت درخواستی بانک‌ها در کوتاه‌ترین زمان ممکن از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها انجام و فهرست مذکور ساعت ۱۰ صبح (چهارشنبه) تحویل بانک مرکزی شد.

- واریز وام جاماندگان در پنجشنبه آینده**

کسانی که تا روز یکشنبه، کد ملی خود را به سرشماره ۶۳۶۹ رسال کرده باشند، امروز (پنجشنبه) وام را دریافت خواهند کرد و مابقی افراد نیز که تا یکشنبه (۷ اردیبهشت‌ماه)

پنجشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۲۹۰۹
[اقتصادی]

اخبار

تسهیلات مقابله با کرونا

به دست کسب‌وکارها نرسیده است

نایبرئیس مجلس شورای اسلامی در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما گفت: دولت تسهیلاتی را برای کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از کرونا در نظر گرفت اما در تماس‌هایی که با برخی فعالان کسب‌وکار داشتیم حتی یک مورد از این تسهیلات به دست مردم نرسیده است. عبدالرضا مصری اظهار داشت: در ۱۴ اسفند ۹۸ وزارت صمت خبرهایی را درباره معافیت‌های مالیاتی، تأمین اجتماعی و استمهال وام‌های بانکی اعلام کرد اما بخشوده‌گی و معافیت مالیاتی محقق نشده است و فقط مالیات بر ارزش افزوده ۳ماه پایانی پارسال را تا آخر اردیبهشت، مهلت پرداخت دادند. وی افزود: درباره استمهال وام‌های بانکی هم تولیدکنندگان می‌گویند طبق گفته بانک‌ها، هنوز هیچ دستورالعملی برای استمهال به بانک‌ها نرسیده است.

- جزییات جدید از عرضه سهام دولت**

در بورس؛ نیازی به کد بورسی نیست

رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: در گام اول واگذاری سهام دولت در قالب صندوق‌های قابل معامله (ETF)، افراد می‌توانند بدون نیاز به کد بورسی در سامانه صندوق مورد نظر تنها با کد ملی پذیرهنویسی کنند. علیرضا صالح اظهار داشت: در روش ETF، صندوق‌هایی از شرکتهای مختلف وجود دارد و هر فرد می‌تواند با پس‌انداز ۲ میلیون تومان در این صندوق‌ها سرمایه‌گذاری کند، بنابراین یک خانواده ۴نفره می‌تواند ۸ میلیون تومان واحد بخرد. رئیس سازمان خصوصی‌سازی تصریح کرد: ما در این صندوق‌ها از سهام یک شرکت نگذاشته‌ایم، بلکه مجموعه‌ای از شرکتهای مختلف را گذاشتیم که نتیجه جمعی آن به نفع مردم باشد. این مقام مسؤول با اشاره به تخفیف این سهام برای مردم گفت: برای مردم تخفیف ۲۰ درصدی در نظر گرفته شده است؛ ضمن این تخفیف، مبلغ سهام میگنجان ارزش در ماه گذشته از زمان صدور آگهی میلندمه می‌شود و این هم خود نوع تخفیف دیگری است. صالح در زمینه ارزش هر واحد صندوق گفت: ارزش هر واحد این صندوق ۱۰ هزار تومان است و هر فرد در مجموع می‌تواند ۲ میلیون تومان واحد بخرد. وی افزود: اساسنامه و امیندله اولین صندوق بزودی در کدال منتشر می‌شود و مردم می‌توانند با علم و آگاهی به جزئیات آن، تصمیم به پذیرهنویسی کنند. رئیس سازمان خصوصی‌سازی همچنین گفت: برای آسانسازی سهام‌عدالت منتظر نامه رهبری هستیم به محض اینکه اجازه داده شود این کار را دنبال خواهیم کرد. علیرضا صالح در پاسخ به این سوال که برآورد شما از ارزش فعلی سهام عدالت هر نفر چندر است، گفت: به محض اینکه این سازکار تأیید شود ما ارزش هر سهم را تعیین می‌کنیم، چرا که قیمت بورس نوسان دارد. صالح ادامه داد: مبنای زمانی برای تعیین ارزش هر سهم، روزی است که نامه نهایی شود؛ بنابراین نمی‌توان عددی قطعی گفت اما در حال حاضر ارزش فعلی به بیش از ۸ برابر رسیده است.

فروش سهام دولت با هدف پوشش

هزینه‌های جاری نگران‌کننده است

نماینده منتخب مجلس یازدهم با نگران‌کننده دانستن تصمیم دولت برای واگذاری شرکتهای خود به مردم گفت: نگرانی از این بابت است که منابع حاصل از محل فروش سهام دولت صرف هزینه‌های جاری دولت شود. جعفر قادری اظهار داشت: به کارگیری این درآمد‌ها در جهت تکمیل پروژه‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی واحدهای تولیدی می‌تواند وابستگی ما به خارج از کشور و اتکا به درآمدهای نفتی را کاهش دهد. اما اگر بنا باشد واگذاری‌ها صرفاً برای پوشش هزینه‌های دولت انجام شوند هیچ فایده‌ای برای اقتصاد نخواهد داشت. نماینده منتخب مجلس یازدهم بهیود فضای کسب‌وکار در این شرایط را شدت ضروری خواند و درباره علت آن هم گفت: در این صورت مردم منابع در اختیار خود را در حوزه تولیدی، صنعتی و کشاورزی سرمایه‌گذاری خواهند کرد.

نشست غیررسمی وزیران نفت

وانرژی اوپک پلاس برگزار شد

برخی وزیران نفت و انرژی کشورهای امضاکننده توافقنامه همکاری اعضای اوپک و غیراوپک برای چاره‌اندیشی درباره شرایط بازار نفت یک نشست غیررسمی از طریق ویدئوکنفرانس برگزار کردند. اعضای تولیدکننده نفت غیررسمی از طریق ویدئوکنفرانس همچنین تصمیم گرفتند که در جریان نشست فوق‌العاده وزراتی اوپک پلاس از طریق وینبار را در تاریخ ۱۲ آوریل (۲۴ فروردین) برای کاهش عرضه نفت در ۳ مرحله که از یکم ماه مه (۱۲ اردیبهشت) اجرایی می‌شود با اهمیت برشمردند. وزیران نفت و انرژی کشورهای حاضر در این نشست غیررسمی بر تعهد خود به اجرای توافق کاهش عرضه اوپک‌پلاس تأکید کردند. اعضا همچنین از رئیس دوره‌ای اوپک خواستار تاووم برگزاری منظم چنین نشست‌هایی برای مشورت درباره شرایط بازارهای جهانی نفت‌خام شدند.

		
این مسیر تنها متعلق به شماست.		
اینترنتی «کاما» اختصاصی بڑی کسب‌وکار شما		
رسپینا		
بزرگترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران		
www.respina.net		
تلفن: ۰۲۱-۷۰۰۰۰۹۰		

شرکت فاده‌برتری رسپینا
(فصلی خاص - شماره ثبت ۱۳۹۱)
حالی پروژه EPC به شماره ثبت ۱۰۰-۴۵-۱۰
از طریق دفتر مرکزی و مراکز ارائه خدمات